
Contacto

Teléfono 976610300
Fax 976610565
Correo Electrónico contratacion@alagon.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(50630) Alagón España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1968/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2024 a
las 11:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Alagón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5JojqSrDV4YQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de diversas pólizas de seguros para garantizar los riesgos y
contingencias derivados o vinculados a la actividad del Ayuntamiento de Alagón

Contratación de diversas pólizas de seguros para garantizar los riesgos y contingencias derivados o vinculadosDescripción 
a la actividad del Ayuntamiento de Alagón, según pliegos
Valor estimado del contrato 200.306,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.737,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.737,03 EUR.

Clasificación CPV
66512000 - Servicios de seguros de accidentes y de enfermedad.
66511000 - Servicios de seguros de vida.
66514110 - Servicios de seguros de automóviles.
66515000 - Servicios de seguros de daños.
66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad civil.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5JojqSrDV4YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Aumento de límites asegurados Lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Canal de comunicación para apertura y
seguimiento de siniestros. Lote 3

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Póliza de seguro de accidentes para los empleados públicos y los miembros de
la Corporación

Póliza de seguro de accidentes para los empleados públicos y los miembros de la Corporación, segúnDescripción 
pliego
Valor estimado del contrato 11.322,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.358,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.358,76 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Desierto

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=WnWgGVOh8FxIXDGsrA6SfQkfT1xweu1iivrvbkXcUXPBUTDh%2BudR%2BwJlQogGoBBw/O8DaQahg6jZGs14RRGgMchb9DVCra1pdebQZ9ypXux7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de España 1

APERTURA OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
El día 11/09/2024 a las 11:00 horas

Contacto

Teléfono +034 976610300
Correo Electrónico ayuntamiento@alagon.es

Dirección Postal

PZA. ESPAÑA, 1
(50630) ALAGÓN España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación

Fecha del Acuerdo 17/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE ALAGÓN

Proceso de Licitación

Contratación de diversas pólizas de seguros para garantizar los riesgos y contingencias derivados o vinculados a la
actividad del Ayuntamiento de Alagón, según pliegos. Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/09/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/09/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(50630) Alagón España

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WmzYAjeC3kBSYrk JkLlFdw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/07/2024

Fecha de publicación 15/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:420495-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 29/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:453608-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

ID 0000014314574 |  2024-001049289 | Fri, 04 Oct 2024 11:40:57:354 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86681905475352922601918606693554869504 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WmzYAjeC3kBSYrkJkLlFdw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:420495-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:453608-2024:TEXT:ES:HTML

